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1. Organizator, instytucja wysyłająca: 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa WZDZ mieści się w Szczecinie i istnieje od roku 1959. 

Pomieszczenia szkoły stanowią część budynku Wojewódzkiego Zakładu 

Doskonalenia Zawodowego, który jest organem prowadzącym szkołę i jednocześnie 

firmą wysyłającą. Szkoła kształci uczniów na poziomie szkoły zasadniczej w klasach 

wielozawodowych, których uczniowie odbywają zajęcia praktyczne w zakładach 

pracy i w klasach jednorodnych, których uczniowie odbywają zajęcia praktyczne  

w warsztatach szkolnych. Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego  

w Szczecinie to firma istniejąca od 1946 roku i silnie działająca na rynku pracy. Firma 

prowadzi  dokształcanie zawodowe zarówno młodzieży jak i dorosłych. WZDZ bierze 

czynny udział w projektach unijnych, zwłaszcza dotyczących uczniów szkoły 

zawodowej. W ramach projektów współfinansowanych z funduszy unijnych firma 

wysyłała młodzież naszej szkoły już kilkukrotnie na staże zawodowe do krajów Unii 

Europejskiej. 

 

2. Partner projektu, Instytucja przyjmująca: 
 
VITALIS Betreuungsgesellschaft für Modellprojekte mbH od 1997 roku, działa jako 

organizacja przyjmująca w projektach wymian i staży programu Leonardo da Vinci, 
Erasmus +. W ciągu 8 lat działalności Vitalis zorganizowała praktyki dla uczniów  
i ekspertów z wielu państw członkowskich Unii Europejskiej jak również krajów 
stowarzyszonych - Bułgarii, Rumunii, Turcji. Zaangażowanie Firmy Vitalis zostało 
docenione przez Komisję Europejską, dwukrotnie nagrodzona za organizację 
najlepszych Praktyk. Dzięki współpracy z władzami miasta Lipska z Izbą Handlowo - 
Przemysłową oraz ponad 200 przedsiębiorstwami partnerskimi w regionie Lipsk-Halle, 
Vitalis organizuje najlepsze praktyki zgodnie z oczekiwaniami i preferencjami 
beneficjentów. 
Współpracuje z: 
 

 ZAW - Vocational Training Center of the Leipzig Chamber of Industry 
and Commerce (Izba Przemysłowo-handlowa), 

 BTZ Borsdorf - Vocational Training Centre of the Chamber of 
Handicrafts (Centrum Kształcenia Zawodowego Izby Rzemiosła), 

 BVMW - German Association for small and medium-sized Businesses 
(Niemieckie Stowarzyszenie dla małych i średnich przedsiębiorstw). 
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3. Lipsk- Schkeuditz. 
 

Miasto w Saksonii, nazwane przez Goethego Miniaturowym Paryżem. Położone ok. 

180 km na południowy zachód od Berlina. Pełni funkcję jednego z najważniejszych 

ośrodków kulturalnych kraju. To tu działał religijny reformator Marcin Luter, a Johann 

Wolfgang Goethe i Fryderyk Schiller byli studentami tutejszego uniwersytetu. Dzięki 

geniuszowi Jana Sebastiana Bacha, który spędził w Lipsku ostatnich prawie 30 lat 

swojego życia, miasto rozbrzmiewa muzyką. Lipsk to również ważny ośrodek 

przemysłu, zyskał międzynarodowe znaczenie w ciągu ostatnich lat. Fabryka 

prestiżowych firm takich jak BMW, Porsche. 

Panorama Lipska 

 

4. Opis projektu, założenia. 
 
Projekt skierowany jest do uczniów ZSZ WZDZ w Szczecinie kształcących się  
w zawodzie fryzjer, ślusarz i elektromechanik. W ramach projektu uczniowie odbyli  
staż zawodowy w Niemczech w miejscowości Schkeuditz koło Lipska, w terminie od 
31 stycznia 2016 do 27 lutego 2016 roku dla dwóch grup po 10 osób. Uczniowie 
odbywali praktyki w naturalnych warunkach w zakładach pracy w Lipsku. Staż 
realizowano według uzgodnionego programu z zagranicznymi partnerami, 
nadzorowany był przez fachowców z firm z kraju partnera, jak również przez 
opiekunów organizacji wysyłającej. Partnerem naszym była firma VITALIS ze 
Schkeuditz. 
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Podczas realizacji projektu główny nacisk położony był na: 

 poznanie procesów technologicznych branży usługowej i wytwórczej 

 nabycie praktycznych umiejętności 

 tendencje rozwoju w w/w branży 

 aktywne poszukiwanie pracy i skuteczną prezentację posiadanych kwalifikacji 
 

potwierdzeniem odbycia praktyki były certyfikaty uczestnictwa w zagranicznym stażu 
wystawione przez Promotora (dyrektora szkoły i koordynatora). Beneficjenci 
ootrzymali również dokument Europass Mobilność nadany przez Krajowe Centrum 
Europass w Warszawie. Oprócz tego beneficjenci uzyskali ocenę praktyki, która 
stanowić będzie formalne potwierdzenie nabytych umiejętności. 
 

 

 

5. Proces rekrutacji. 
 
Od września 2015 nasza szkoła przystąpiła do programu ERASMUS+. Rekrutacja 
uczniów wyjeżdżających na staż odbyła się etapami. W rekrutacji uczestniczyli 
wychowawcy oraz instruktorzy. Wyłoniono uczniów naszej szkoły w zawodach:  
10 fryzjerek, 8 elektromechaników (w tym 2 dziewczyny), 2 ślusarzy. 

 
 

 

6. Przygotowanie do staży. 
 

Uczniowie uczestniczyli w zajęciach pedagogicznych przygotowujących do odbycia 

staży. Celem zajęć było wytworzenie u uczestników głębszego poznania siebie, 

wzmocnienie poczucia własnej wartości, pogłębienie świadomego rozpoznawania  

i przeżywania emocji, rozwijanie umiejętności świadomej autoprezentacji. W każdy 

poniedziałek uczyli się języka niemieckiego zawodowego pod kierunkiem nauczyciela 

Pana Andrzeja Surdyka. 

 

 

7. Relacja ze staży w Niemczech od 31.01.2016 r. – fryzjer, elektromechanik  
i ślusarz. 
 

7.1. Podróż. 
 

Prawie półroczny okres przygotowywania uczniów do odbycia staży zawodowych  
w Niemczech zakończył się wyjazdem  spod budynku szkoły WZDZ. Uczniowie 
żegnani byli  przez dyrektor szkoły. Podróż minęła spokojnie pomimo dwukrotnej 
kontroli tożsamości uczestników przez służby niemieckie i po około  
5 godzinach uczniowie wraz z opiekunami Panią Teresą Poździk i Panem Andrzejem 
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Zielaskowskim szczęśliwie dotarli do Schkeuditz. Instytucja przyjmująca czyli firma 
Vitalis okazała się pięknym, dobrze wyposażonym obiektem. Zadowoleni uczniowie  
i opiekunowie przesłali społeczności szkolnej pozdrowienia. 

 

  

 

 

 

 

 

 

                          Wyjazd na staż 

  

 

 

7.2. Poznanie Lipska. 
 
Uczniowie rozpoczęli swój pobyt na stażu w Niemczech od zwiedzania Lipska.  
Zapoznali się z jego historią i zabytkami. Obejrzeli między innymi: skwer 
"Augustusplatz", Operę Lipską, kościoły "St. Nikola", "St Thomas", zabytkowy pasaż 
handlowy "Mädler-Passage", stary i nowy Ratusz Miejski oraz podziwiali panoramę 
miasta z budynku "Panorama Tower". 
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7.3. Staże.  

 
Elektromechanicy i ślusarze mieli 
praktykę w zakładzie "Nussbaum" - 
hydrauliki Markranstädt GmbH. Firma 
ta zajmuje się produkcją systemów 
parkingowych, dostarczanych dla 
całego świata. Na jednym ze zdjęć 
można zobaczyć parkowanie pojazdów 
w jednym z produkowanych systemów. 
Uczniowie w czasie stażu wykonywali 
elementy zgodnie z rysunkiem 
technicznym, z zastosowaniem maszyn 
do ręcznej obróbki metalu, wg poleceń opiekuna stażu. 
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Dziewczęta – fryzjerki na początku majły praktykę na terenie ośrodka Gut Wehlitz. 

Przygotowywane były do stażu w zakładach fryzjerskich w Lipsku oraz Schkeuditz. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

7.4. Wycieczka do Drezna. 
 
Nasi stażyści byli na wycieczce w Dreźnie. To bardzo ładne miasto jest stolicą kraju 
związkowego Saksonia. Uczniowie przechodzili ulicą Praską dziś jest to miejski 
pasaż, zwiedzili stare miasto, Stary Rynek, Zwinger - barokowy kompleks pałaców, 
plac teatralny, Zamek Królewski , Kościół Frauenkirche. Byli również przed 
budynkiem gdzie przebywał Fryderyk Chopin. Ponadto zwiedzali zakłady 
Volkswagena – tzw. Szklaną manufakturę. Uczniowie mogli zobaczyć ciąg 
produkcyjny samochodów. Był również czas wolny. Nasi uczniowie byli z wycieczki 
bardzo zadowoleni. 
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7.5. Wycieczka do Berlina. 
 
Tym razem grupa stażystów była na dwudniowej wycieczce w Berlinie. Oglądali 
między innymi: Siedzibę Parlamentu, Bramę Brandenburską, Katedrę Berlińską, 
Pomniki - Radziecki oraz ku Pamięci Żydów pomordowanych w czasie II wojny 
światowej, Centrum Sony, gdzie dobywają się Berlinale 2016, Skwer Alexanderplatz 
z Wieżą Telewizyjną i Czerwonym Ratuszem, Fontannę Neptuna. Zwiedzili Muzeum 
techniki i Muzeum Egipskie. Uczestnicy wycieczki byli pod wielkim wrażeniem Berlina 
- stolicy Niemiec. 
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Brama Brandenburska 
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7.6. Budowa buggy. 

Nasi uczniowie elektromechanicy i ślusarze w czasie swojego stażu w Niemczech 

zbudowali pojazd typu buggy. Pojazd ten to jednosiedzeniowy samochodzik  

z napędem elektrycznym. Uczniowie sami wykonali całą konstrukcję zgodnie  

z rysunkiem technicznym (przygotowanie rur metalowych, spawanie, przygotowali 

uchwyty pod silnik 

elektryczny). Ponadto 

zbudowali i zmontowali 

system sterowania 

pojazdem. 

 Po montażu i regulacji 

mechanizmów nastąpiła 

próba techniczna pojazdu, 

która zakończyła się 

sukcesem. 
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                                                                 Pierwsza jazda Nawym baggy       

7.7. W zakładach BMW. 
 
Elektromechanicy i ślusarze uczestniczyli w wycieczce do fabryki BMW. Mogli się 
przyjrzeć  produkcji i podziwiać jeden z najnowszych i najdroższych modeli tej marki. 
Dzięki wizycie w zakładzie 
produkcyjnym BMW w Lipsku 
uczniowie poznali historię i obszary 
produkcji fabryki samochodów 
osobowych BMW. Uzyskali 
informacje o poszczególnych etapach 
produkcji, od wprowadzenia do 
procesu składania karoserii, 
lakierowania, montażu do centrum 
testowego. 
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7.8. Przygotowanie kulturowe. 
 
W dniu 20.02.2016 odbyła się wycieczka 

do VOLKERSCHLACHTDENKMAL - 

wielkiego pomnika Bitwy Narodów, który 

upamiętnia największą bitwę okresu 

napoleońskiego. Bitwa ta odbyła się 

między 16 a 19 października 1813 roku na 

obrzeżach Lipska. W bitwie po stronie 

francuskiej walczyli Polacy pod wodzą 

księcia Józefa Poniatowskiego, który zginął 

w jej trakcie. Sam pomnik jest olbrzymi 

(91m) i można wejść na jego szczyt, 

przechodząc po drodze przez wielką halę  

i mnóstwo krętych schodów (w sumie 500), 

których szerokość zmniejsza się wraz  

z wysokością. Uważany jest on za 

największy pomnik w Europie. 
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8. Podsumowanie. 

 
Podczas pobytu w Niemczech 

uczniowie pracowali w firmach 

oraz w zakładach pracy, a 

także odbywali staż  

w zakładach usługowych u 

rzemieślników, zdobywając 

nowe umiejętności zawodowe  

i wiedzę. Uczestniczyli także w 

przygotowaniu kulturowym 

poprzez udział w wycieczkach, 

dzięki którym poznali lepiej ten 

region, jego historię, zabytki i 

 przepiękne krajobrazy. Uczestnicy nawiązali cenne kontakty z rówieśnikami z 

Niemiec oraz z innych krajów podczas praktyk. Uczniowie doskonale porozumiewali 

się z niemieckimi kolegami w języku niemieckim. 

Przed powrotem do Polski, podczas spotkania z rezydentem Panią Małgorzatą 

Wroną nastąpiło podsumowanie stażu, w trakcie którego uczniowie otrzymali 

certyfikaty potwierdzające zdobytą przez nich wiedzę i umiejętności. 
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Wszystkie cele projektu zostały spełnione. Uczniowie staży poznali nowoczesne  
i innowacyjne metody nauczania oraz różnorodne formy wykorzystania umiejętności 
teoretycznych w praktyce. Podnieśli swoje kwalifikacje, przełamali bariery  
w porozumiewaniu się językiem obcym, zwiększyli otwartość na obcą kulturę  
i tradycję krajów Unii Europejskiej. Uczniowie spełnili swoje potrzeby w kontekście: 

 podniesienia kompetencji interpersonalnych, kluczowych i międzykulturowych; 

 poznania gospodarki rynkowej Niemiec w warunkach małego lub średniego 
przedsiębiorstwa; 

 poznania zasad etyki zawodowej, praw i reguł obowiązujących w danym 
środowisku zawodowym; 

 radzenia sobie w sytuacjach trudnych; 

 wzbogacenia swojej osobowości dzięki przyjęciu postawy tolerancji  
i otwartości wobec innych ludzi; 

 nabycia większej pewności w podróżowaniu za granice Polski; 

 nawiązania kontaktów międzynarodowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po powrocie do kraju, w czasie oficjalnego podsumowania stażu, uczniowie odebrali 

certyfikaty z rąk pani prezes (przedstawiciela organu prowadzącego szkołę),  

a jednocześnie firmy wysyłającej. 
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Staż w Niemczech został zaprezentowany w krótkim filmie oraz galerii szkoły: 

1) https://youtu.be/D4WGokymEIo 

2) http://wzdz.pl/?page=szczecin-szkola-galeria#pagination_pagination 

Film o stażach w Niemczech zaprezentowany został: 

 wszystkim uczniom na lekcjach wychowawczych 

 gimnazjalistom – dzień otwarty szkoły 21 marca i 6 maja 2016 r. 

 Pracodawcom uczniów – na spotkaniu z pracodawcami 26 kwietnia 2016r 

 Na zebraniach z rodzicami w dniu 16 maja 2016 r. 
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